
ســخنگوی صنعــت بــرق گفت: هزینــه قبض برق 
بیــش از ۷۵ درصــد مــردم بیــن ۲۰ تــا ۳۰ هــزار 

تومان است.
رجبی مشهدی گفت: الگوی مصرف زمستان ۲۰۰ 

کیلووات است و افرادی طبق این الگو مصرف کنند، 
قبض برق آن ها ۲۰ هزار تومان است. کسانی که 
زیر این تعرفه مصرف کنند، هیچ تغییر قیمتی در 
قبض های خود مشاهده نخواهند کرد و برق آن ها 

به تعرفه قبل محاسبه خواهد شد.
به گفته رجبی مشــهدی، پرمصرف هــا )افرادی که 
۱.۵ تا ۲ برابر الگو، مصرف کنند( باید تا ۲.۵ برابر 

هزینه تامین برق را پرداخت کنند.

 قبض برق چه کسانی
 ۲۰ هزار تومان می شود؟

خبر  
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زاهدی مطرح کرد

انتقاد از افزایش سهم مالیاتی 
استان کرمان

نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت 
در لایحه بودجه سال آینده افزایش درآمد مالیاتی در 
استان کرمان را به میزان ۵/۱۲۸ درصد پیش بینی کرده 
که باعث فشار زیاد مالیاتی به اصناف، تولیدکنندگان 

و صنایع این استان می شود.
محمــد مهــدی زاهــدی در جلســه علنــی مجلــس در 
تذکــری شــفاهی خطاب به ســازمان برنامــه و بودجه، 
ســازمان مالیاتــی، کمیســیون های تلفیــق و اقتصادی 
و هیــات رییســه و رییــس مجلــس گفــت: در ۶ ســال 
گذشته متوسط رشد درآمدهای مالیاتی استان کرمان 
حــدود ۳۲ درصــد و میــزان آن در ســال ۱۴۰۰، حدود ۹ 
هزار میلیارد تومان بود؛ پس چرا این میزان درآمد به 
ناگهان برای ســال ۱۴۰۱ حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان 

یعنی افزایش ۵/۱۲۸ درصدی داشته است؟
نماینــده کرمــان ادامــه داد: این موضوع باعث فشــار 
زیاد مالیاتی به اصناف، تولیدکنندگان و صنایع استان 
خواهد شد، آن ها نگرانی و نارضایتی خود را اعلام کرده 
انــد بــه طوری که اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و صنایع 
بزرگ و کوچک اســتان کرمان همه معترض هســتند. 
برای جلوگیری از تبعات این پیشنهاد در لایحه بودجه 
کمیســیون های اقتصادی و تلفیق بودجه با همراهی 
سازمان برنامه و بودجه نسبت به اصلاح واقع بینانه 
درآمــد مالیاتــی اســتان کرمــان در قانــون بودجه ۱۴۰۱ 

اقدام شود.
زاهدی اضافه کرد: طبق لایحه بودجه قرار است مازاد 
درآمد مالیاتی به صندوق عدالت و پیشــرفت اســتان 
واریز شــود اما مگر با این مبلغ ابرکهکشــانی، اضافه 
درآمدی برای اســتان حاصل می شــود که به حســاب 
صندوق واریز شود؟ بعد چه طور انتظار دارید عدالت 
اجتماعــی و تــوازن منطقه ای در اســتان برقرار شــود؟ 

ان شاءالله این تذکر جدی گرفته شود.

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان خبر داد 

 کشف انبار احتکار 
لوازم خودرو در کرمان

 فرمانده انتظامی شهرســتان کرمان از کشــف ۵ هزار 
قطعه لوازم خودرو به ارزش ۸ میلیارد ریال در عملیات 

ماموران کلانتری۱۱ شهر کرمان خبر داد.
سرهنگ مهدی پور امینائی  بیان کرد: در اجرای طرح 
برخــورد بــا محتکــران و مفســدان اقتصــادی، ماموران 
کلانتــری۱۱ شــهرکرمان در پــی اقدامــات اطلاعاتــی از 
احتکار لوازم یدکی در یک انبار در حاشیه شهر کرمان 

مطلع و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: ماموران پس از شناسایی محل و هماهنگی 
با دستگاه قضائی در بازرسی از انبار مورد نظر، ۵هزار 
قطعه خودرو و 7 دستگاه موتور کامل خودرو مربوط به 
خودروهای زانتیا، پژو۴۰۵ و پژو ۲۰۶ را کشف کردند.

به گزارش ایســنا،فرمانده انتظامی شهرســتان کرمان 
بــا اشــاره بــه اینکــه ارزش کالای احتــکاری از ســوی 
کارشناســان ۸ میلیارد ریال برآورد شــده اســت،خاطر 
نشــان کرد:در این رابطه یک متهم دســتگیر و پس از 
تشــکیل پرونــده بــرای اقدامات قانونــی تحویل مراجع 

قضائی شد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف: 

ترکیه صنعت فرش ایران را 
تصاحب می کند

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با بیان 
اینکه ســالانه ۵۰۰ تن ابریشــم وارد می کنیم، گفت: 
با وجود آنکه بزرگترین طراحان فرش دستباف متعلق 
به ایران است، اما آنها به دلیل عدم حمایت در حال 

رفتن به ترکیه هستند.
عبــدالله بهرامــی، اظهار کــرد: زمانــی بزرگترین صادر 
کننده پشم و ابریشم جهان بودیم ولی امروز به واردات 
آن روی آورده ایم، به نحوی که سالانه ۵۰۰ تن ابریشم 

وارد می کنیم.
وی بــا اشــاره به قطب های تامین مــواد اولیه فرش در 
کشور، گفت:حدود ۶۰ میلیون رأس گوسفند داریم که 
می توانیم به شرطی که فراوری شود با آن تولید پشم 

داخلی و صنعت نساجی را متحول کنیم.
داخلــی  پشــم  فــراوری  روی  اگــر  بهرامــی،  گفتــه  بــه 
سرمایه گذاری انجام گیرد نیازی به واردات مواد اولیه 
فــرش نداریــم. مدیرعامــل اتحادیــه تعاونی های فرش 
دستباف در عین حال تصریح کرد: بزرگترین طراحان 
فرش دستباف را در ایران داریم ولی همه آنها در حال 
رفتــن بــه ترکیه هســتند چون حمایت نمی شــوند. به 
گزارش ایسنا، وی افزود: وقتی جایگاهی برای فرش در 
نظر نگیریم کم کم متخصصان و طراحان این بخش 
بــه جایــی مــی رونــد کــه به صنعــت فرش بهــا بدهند. 
بهرامــی همچنیــن دربــاره مصوبــه تعهــد ارزی بانــک 
مرکزی که پیش از این بارها معافیت فرش دســتباف 
از آن را خواستار شده بود، گفت:متاسفانه این مصوبه 
مثل ســه ســال قبل هنوز هم در حال اجرا اســت، هر 
چه مکاتبه و نامه نگاری کردیم پاســخی داده نشــد و 
همچنان پیگیر معافیت فرش دســتباف از تعهد ارزی 
هســتیم. مدیرعامل اتحادیه فرش دســتباف در پایان 
بر لزوم حمایت قالیبافان و بافندگان فرش تاکید کرد 
و گفت: درآمد حاصل از فرش دستباف برای قالیبافان  
اهمیت زیادی دارد چون در ســبد معیشــت و کاهش 
هزینه های زندگی، امنیت اجتماعی و امنیت شــغلی 

آنها اثرگذار است.

 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی 
استان کرمان: 

 رویداد شتاب گردشگری 
 و هتلداری 

در کرمان برگزار می شود
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان از برگزاری رویداد شتاب 
گردشگری و هتلداری با همکاری مرکز آموزش علمی 

کاربردی هواپیمایی ماهان در این استان خبر داد.
رضــا بردبــار بیــان کــرد: ایــن اســتارت آپ بــه صــورت 
مجــازی و در محورهایــی همچون گردشــگری معنوی، 
گردشــگری علمــی، گردشــگری فرهنگی، گردشــگری 
ســلامت، گردشگری ورزشی، گردشگری الکترونیک، 

اکوتوریسم و هتلداری برگزار می شود.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان افزود: مهلت ارسال ایده 
تا ۲7 بهمن ماه ۱۴۰۰ است و زمان برگزاری این رویداد 

گردشگری ۴ اسفندماه سالجاری خواهد بود.
hhtp:// وی با اشاره به اینکه لینک برگزاری این رویداد
uast.ac.ir/ke.vc۱ است بیان کرد: علاقه مندان برای 
http://uastartup. ثبت ایده خود می توانند به لینک
mahan/۵۶۰/uast.ac.ir/fa/form مراجعه کنند.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان خاطرنشان کرد: همچنین 
علاقمندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر با 
شــماره تلفن هــای ۳۲۶۱۱۰۴۹-۰۳۴ و ۰۹۳۶۹۱۴۵7۹۶ 

تماس حاصل کنند.

در نیروگاه شهید سلیمانی کرمان انجام شد

 تولید هشت میلیارد و
 565 میلیون کیلووات ساعت 

انرژی 
نیــروگاه شــهید ســلیمانی کرمــان از فروردیــن تا پایان 
آذر ماه امسال بالغ بر ۸میلیارد و۵۶۵ میلیون و 7۴7 

هزارکیلووات ساعت انرژی تولید کرد.
حســین بحرالعلوم مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید 
برق کرمان با اعلام این خبر بیان کرد: در نه ماه اخیر 
حدود ۳۵ درصد انرژی تولید شده در واحدهای بخاری 
و حدود ۶۵ درصد در واحدهای گازی تولید شده است.
وی افزود: با توجه به دشواری و حساسیت بسیار زیاد 
نگهــداری و بهــره بــرداری از واحدهــای ایــن نیــروگاه با 
گذشت بیش از ۲ دهه کارکرد، به دلیل قدمت و عمر 
بــالای تجهیزات، حفظ آمادگی واحدهای این نیروگاه 

برای تولید پایدار انرژی کار آسانی نیست.
بــه گــزارش ایســنا، بحرالعلــوم ادامــه داد: بــا توجه به 
نیاز شبکه برق کشور و علی رغم همه محدودیت های 
موجــود بــه ویــژه در شــرایط ســخت مقابله بــا ویروس 
کرونا، تا حد امکان تلاش شد تعمیرات های غیر مترقبه 
احتمالی در کوتاه ترین زمان ممکن انجام و با همدلی 
و فعالیت جهادی و شبانه روزی کارکنان خدوم نیروگاه، 
تمامــی واحدهای این نیــروگاه جهت تولید پایدار برق 
و گذر از پیک مصرف تابستان در مدار تولید باشند. 
گفتنی اســت نیروگاه شــهید ســپهبد قاسم سلیمانی 
کرمان با ۸ واحد گازی ۱۵۹ مگاواتی و ۴ واحد بخار ۱۶۰ 
مگاواتی، در مجموع با ظرفیت منصوبه ۱۹۱۲ مگاوات 
نقش موثری در پایداری شبکه سراسری برق خصوصا 

جنوب شرق  کشور دارد.

معاون گردشگری کشور خبر داد

 اجرای معافیت 
مالیات بر ارزش افزوده برای 

۲ گروه فعالان گردشگری 
معــاون گردشــگری کشــور از اجرایــی شــدن معافیــت 
مالیــات بــر ارزش افــزوده بــرای تمامــی مراکــز اقامتــی 
دارای مجــوز از وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی به غیر از هتل های ۴ و ۵ ستاره همچنین 
دفاتر خدمات مسافرتی که در جذب گردشگران ورودی 

فعالیت دارند، خبر داد.
علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری کشور با اعلام 
این خبر گفت: »معافیت تاسیسات گردشگری و دفاتر 
خدمــات مســافرتی کــه در جــذب گردشــگران ورودی 
فعالیــت دارنــد از قانون مالیات بــر ارزش افزوده، جزو 

مطالبات بجای بخش گردشگری بوده است.« 
شــالبافیان بــه بنــد ۱۵ قســمت »ب« مــاده ۹ قانــون 
مالیــات بــر ارزش افزوده اشــاره کــرد و گفت: »در این 
بند به صراحت اشــاره شــده است که خدمات اقامتی 
هتل های ۳ ستاره و پایین تر، همچنین مهمان پذیرها و 
سایر مراکز اقامتی دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مشــمول ایــن معافیــت 
می شوند.«  در ادامه معاون گردشگری کشور با اشاره 
بــه تبصــره ۳ مــاده ۱۰ قانــون مالیــات بــر ارزش افزوده 
بیان کرد: »بر اســاس این تبصره خدماتی که توســط 
اشــخاص مقیــم ایــران )اشــخاص حقیقــی یــا حقوقی 
ایرانی و یا شعب شرکت های خارجی مقیم ایران( ارائه 
می شــود و محــل مصرف خدمــات و یا مقصد خدمات 
داخل باشد یا خارج از کشور، در صورتی که مستقیم 
یا غیرمستقیم ارز حاصل و وارد کشور بشود صادرات 
محســوب می شــود. لذا از پرداخت مالیات و عوارض 
معاف هستند و مالیات و عوارض خرید نهاده های آن ها 
مسترد می شود.«  او افزود: »بر همین اساس درآمد 
حاصل از جذب گردشگران ورودی به کشور صادرات 

تلقی شده و این معافیت مشمول آن ها می شود. 

افزایش قیمت در راه است؟

شمارش معکوس برای تغییر معادلات بنزین

بنزیــن سیاســی تریــن کالای ایــران تلقــی مــی شــود کــه همــواره 
حساسیت افکار عمومی نسبت به تغییراتی قیمتی آن بالاست. 
در همین حال اعلام معاون سازمان برنامه و بودجه درباره قیمت 
واقعی بنزین، افکار عمومی را با این سئوال مهم روبرو کرده است 
که آیا تغییر معادلات در حوزه قیمت گذاری بنزین نزدیک است؟.

پورمحمدی قیمت واقعی بنزین را در گفتگویی برابر با بیست هزار 
تومان اعلام کرده و گفته است بنزین در این شرایط به قیمت سه 
هزار تومان به مردم فروخته می شود. تغییر قیمت بنزین از سال 
۱۳۵7 تا کنون، همواره با حساســیت های فراوانی از ســوی دولت 
و مجلــس و مــردم صــورت گرفته اســت و در مواردی تغییر قیمت 

بنزین به اعتراضات خیابانی نیز منجر شده است .
  آبان ماه سال ۱۳۹۸، نزدیکترین تجربه تغییر قیمتی بنزین است 
که با اتفاقات بسیار ناراحت کننده ای برای افکار عمومی و جامعه 
ایران همراه بود . حالا اما زمزمه افزایش قیمت یا به عبارت دیگر 
تغییر روند تخصیص یارانه بنزین منتشر شده است و همین امر 
نشــان می دهد دولت ســیزدهم برای تغییر معادلات در این حوزه 

گام برداشته است.
 پیــش از ایــن اخبــاری در خصــوص تخصیــص آزمایشــی ســهمیه 
بنزین به فرد به جای خودرو در کیش و قشم منتشر و مقرر شده 
اســت در این دو جزیره، ســاکنان ۱۵ لیتر ســهمیه بنزین به ازای 

هر نفر دریافت کنند.
 به این ترتیب یارانه بنزین حتی به کســانی که خودرو ندارند نیز 
تخصیص خواهد یافت. نکته مهم اینجاست که در شرایط فعلی 
بســیاری از کارشناســان معتقدنــد تغییر در رویــه تخصیص یارانه 
بنزیــن می توانــد مــوج تورمــی جدیــدی را به اقتصاد ایــران تحمیل 
کند که این خطری بزرگ برای اقتصادی است که سه سال اخیر 

تورمی بالا را تحمل کرده است.

اولین تغییر، 2 تومان افزایش  
قیمــت بنزیــن در ســال ۱۳۵7 برابــر با یک تومــان در هر لیتر بود. 
بنزین همواره در ایران، در صورت تبدیل به دلار، ارزان محسوب 
می شــود اما کشــش خرید و قدرت خرید در ایران ســبب می شود 
کــه بنزیــن بــرای شــهروند ایرانــی چنــدان ارزان نباشد.بســیاری از 
کارشناسان معتقدند بنزین در ایران بر مبنای دلار ارزان محسوب 
می شود و نمی توان قیمت بنزین را در ایران و برای شهروند ایرانی 

، با توجه به قدرت خرید چندان ارزان ارزیابی کرد . مرتضی افقه، 
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران این نکته را تایید می کند. 
سال ۱۳۵۹ قیمت بنزین در ایران از یک تومان به سه تومان رسید. 
این اولین افزایش قیمت در چهار دهه اخیر محسوب می شود. این 
قیمت سال های طولانی در ایران ماند.درگیر شدن ایران با جنگ 
تحمیلی عراق سبب شد قیمت بنزین برای ۱۰ سال به همین قیمت 
فروخته شــود. توزیع کوپن بنزین با هدف مهار میزان مصرف در 

این دوره زمانی صورت می گرفت.

ورود به عرصه تغییر تدریجی  
 سال ۱۳۶۹ ، با آغاز ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، قیمت 
هر لیتر بنزین به ۵ تومان افزایش یافت. این قیمت برای ۵ سال، 
باقــی مانــد. افزایــش قیمــت بنزین در ســال ۱۳۶۹ در حالی اتفاق 
افتاد که کوپن بنزین نیز به پایان راه رسیده بود. به این ترتیب در 
ایــن دوره زمانــی دارنــدگان خودرو با افزایش قیمت و خداحافظی 

با کوپن بنزین مواجه شدند.
ســال ۱۳7۴ امــا قیمــت بنزیــن افزایشــی دو برابــری را تجربه کرد. 
بهای هر لیتر بنزین به ۱۰ تومان رسید. این اتفاق در میانه اجرای 
سیاســت تعدیل و تورم بالا در اقتصاد ایران ســبب شــد، اقتصاد 
ایــران یکــی از بالاتریــن نــرخ های تورم را در این ســال تجربه کند. 
عقب نشستن دولت وقت از سیاست تعدیل در این دوره زمانی 
رقم خورد. ایران در این دوره زمانی آبستن تغییر روند بود. از این 
پس بود که دولت افزایش تدریجی قیمت بنزین را در دستور کار 

قرار داد و این رویه در دولت اصلاحات نیز پیگیری شد .
 افزایش تدریجی قیمت بنزین با هدف رشــد بطئی و نزدیکی به 
قیمت جهانی در دســتور کار قرار گرفت. این رویه از ســال ۱۳7۴ 

تا سال ۱۳۸۳ دوام آورد.
هر لیتر بنزین در سال ۱۳7۵ به قیمت ۱۳۰ و در سال ۱۳7۶ به ۱۶۰ 
ریال عرضه شد. به این ترتیب بهای هر لیتر بنزین در سال ۱۳77 
برابر با ۲۰ تومان، در سال ۱۳7۸ برابر با ۳۵ تومان و در سال ۱۳7۹ 
و ۱۳۸۰ برابر با ۳۸ تومان بود . قیمت بنزین در ســال ۱۳۸۱ برابر 
با ۵۰ و در سال ۱۳۸۲ برابر با ۶۵ تومان گزارش شد. بهای بنزین 
در سال ۱۳۸۳ ، سال پایانی دولت خاتمی برابر با ۸۰ تومان بود.

این دوران از باثبات ترین دوره های تورمی در ایران تلقی می شود 
و نرخ های بالای تورم در این دوره زمانی تجربه نشد اما در همین 

مقطع بود که برخی از نمایندگان اصولگرای مجلس با محوریت 
احمد توکلی طرحی را موسوم به طرح تثبیت قیمت ها به مجلس 
ارائه دادند تا مانع از افزایش تدریجی بهای بنزنی شوند. در این 
راســتا بــود کــه حدادعــادل ایــن مصوبه را هدیــه دولت به مجلس 
خواند و این چنین پرونده افزایش قیمت بنزین به صورت تدریجی 

بسته شد.
 این طرح سه سال دوام آورد اما ضربات مهلکی بر پیکر اقتصاد 
تــورم زده ایــران وارد کــرد و در نهایــت کمبــود و قطع مکرر برق در 
میانه دهه هشتاد از سوی مقامات مسئول ثمره این اتفاق خوانده 
شد و فاصله گرفتن قیمت بنزین در ایران از بازارهای جهاین رشد 
قاچاق را رقم زد و در نتیجه اصلاح قیمتی بنزین اقدامی دشوارتر 
از گذشــته شــد. در دولت اصلاحات، ســید محمد خاتمی یک بار 
تــلاش کــرد در دوره ای کــه تــورم بــه ثباتی نســبی در ایران رســیده 
بود نســبت به اصلاح قیمت اقدام کند اما در نهایت با مخالفت 

نمایندگان اصولگرای مجلس از این اقدام بازماند .

ورود به عصر سهمیه بندی  
سال ۱۳۸۶ بود که دولت محمود احمدی نژاد با استناد به افزایش 
میزان قاچاق و نرسیدن یارانه به دست نیازمندان واقعی و برای 
مهار میزان مصرف بنزین دست به سهمیه بندی بنزین زد . در 
این راستا بود که هر لیتر بنزین سهمیه بندی به قیمت ۱۰۰ تومان 
و هر لیتر بنزین آزاد به قیمت ۴۰۰ تومان عرضه شد. مرحله بعدی 
افزایــش قیمــت بنزیــن در ۲۸ آذر ۱۳۸۹ با اجرای هدفمندســازی 
یارانه هــا در ایــران کلیــد خورد و هر لیتر بنزین ســهمیه ای به ۴۰۰ 
تومان و بنزین آزاد 7۰۰ تومان افزایش یافت. افزایش بعدی قیمت 
بنزین در سال ۱۳۹۳ در دولت تدبیر و امید با اجرای مرحله دوم 
هدفمندسازی یارانه ها در ایران هر لیتر بنزین سهمیه ای را به 7۰۰ 
تومــان و بنزیــن آزاد ۱۰۰۰ تومــان رســاند؛ کــه با تک نرخی شــدن 
بنزین در سال ۱۳۹۴ به قیمت ۱۰۰۰ تومان پرونده بنزین سهمیه ای 
بسته شد. در ۲۴ آبان ۱۳۹۸ ، نرخ هر لیتر بنزین سهمیه ای ۵۰ 
درصد افزایش یافت و به ۱۵۰۰ تومان رسید و قیمت بنزین آزاد 
که قبلاً هر لیتر ۱۰۰۰ تومان بود سه برابر شده و به ۳۰۰۰ تومان 
رسید. این اتفاق با واکنش افکار عمومی همراه شد و زنجیره ای 

از حوادث تلخ را در ایران رقم زد.
 قیمــت بنزیــن در شــرایط کنونــی نیــز با احتســاب ۶۰ لیتر بنزین 
سهمیه ای برای هر خودرو برابر با ۱۵۰۰ تومان است. بنزین آزاد 
نیــز بــه نــرخ ســه هزار تومان عرضه می شــود. با ایــن حال زمزمه 
تغییر روند تخصیص بنزین از خودرو به فرد و ایجاد شرایطی برای 
معاملــه بنزیــن مــازاد افراد در قالب ســامانه ای نشــان از آن دارد 
که دولت قصد دارد وارد دوره ای تغییری در این حوزه شــود. هر 
چند مقامات دولتی و نمایندگان مجلس اعلام می کنند افزایش 
قیمت بنزین در راه نیست اما مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی 
پیش از این تاکید کرده است این اقدام بدان معناست که دولت 

می خواهد به دست مردم قیمت بنزین را افزایش دهد .
 از ســوی دیگــر مرتضــی عزتــی نیز ورود جمعیتی هشــتاد و چهار 
میلیــون نفــری ایــران بــه عرصــه خرید و فــروش بنزیــن را اقدامی 
ناگوار می داند. آنچه مهم اســت اینکه افزایش قیمت بنزین در 
آبــان موجــی تورمــی را بــه اقتصاد ایران تحمیل کــرد . عبدالناصر 
همتــی، پیامــد ایــن اتفــاق را رشــد دوبــاره قیمت ها در بــازار ارز و 
مســکن دانســت و تاکیــد داشــت ایــن اتفــاق زمینــه را بــرای بروز 

بحران مهیا نمود.
به گزارش خبرآنلاین، در شرایط کنونی دولت همزمان حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساســی را نیز در دســتور کار 
دارد از ایــن رو نگرانی هــا در خصــوص ورود مــوج تورمی جدید به 

اقتصاد بالاست.

کف و سقف مبلغ اقساط وام مسکن

مبلغ قطعی اقساط نهضت ملی مسکن

بر اساس برآورد وزارت راه وشهرسازی از مبلغ اقساط نهضت ملی 
مســکن که پرداخت آن از ســه ســال آینده آغاز می شــود، اقشــار 
کم درآمــد در مناطــق مختلــف کشــور بســته بــه میزان تســهیلات 
دریافتی، بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا سه میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان برای اقساط خانه های خود پرداخت خواهند کرد.
آن طــور کــه معاونــت مســکن وزارت راه و شهرســازی پیــش بینــی 
کــرده اســت مبلــغ اقســاط بــرای گروه هــای متوســط در ایــن طرح 
نیــز بیــن ۲ میلیــون و ۳۰۰ هــزار تا چهار میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان 

برآورد شده است.
تــلاش دولــت در بودجــه ۱۴۰۱ ایــن اســت تــا با تامیــن منابع برای 
صندوق ملی مسکن، نرخ سود تسهیلات برای دهک های چهار و 
پنج جامعه ۹ درصد و برای دهک های یک تا سه که عمدتا اقشار 

تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند پنج درصد تعیین شود.

کف و سقف مبلغ اقساط وام 4۵0 میلیون تومانی  
بــر ایــن اســاس، مبلــغ اقســاط وام ۴۵۰ میلیــون تومانــی بــرای 
دهک های چهار و پنج در تهران بدون سود دوران مشارکت چهار 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
همچنیــن رقــم اقســاط بــا نــرخ ســود پنج درصــد بــرای دهک های 
نخست تا سوم نیز بدون سود دوران مشارکت سه میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان برآورد شده است.

کف و سقف مبلغ اقساط وام 400میلیون تومانی  
در شــهرهای بــا جمعیــت بیــش از یک میلون نفر برای تســهیلات 

۴۰۰ میلیون تومانی با نرخ ســود ۹ درصد برای دهک های چهار و 
پنج، مبلغ اقساط بدون سود دوران مشارکت سه میلیون و 7۰۰ 

هزار تومان است.
همچنیــن رقــم اقســاط بــا نــرخ ســود پنج درصــد بــرای دهک های 
نخســت تا ســوم نیز بدون ســود دوران مشــارکت ۲ میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومان برآورد شده است.

کف و سقف مبلغ اقساط وام ۳۵0میلیون تومانی  
در مراکز استان ها برای تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود 
۹ درصد برای دهک های چهار و پنج، مبلغ اقساط بدون سود دوران 

مشارکت سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود پنج درصد برای دهک های اول 
تا سوم نیز بدون سود دوران مشارکت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

برآورد شده است.
کف و سقف مبلغ اقساط وام ۳۰۰میلیون تومانی

در سایر مناطق شهری برای تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با نرخ 
سود ۹ درصد برای دهک های چهار و پنج، مبلغ اقساط بدون سود 

دوران مشارکت ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.
همچنیــن رقــم اقســاط بــا نــرخ ســود پنج درصــد بــرای دهک های 
نخســت تا ســوم نیز بدون ســود دوران مشــارکت ۲ میلیون و ۱۰۰ 

هزار تومان برآورد شده است.

کف و سقف مبلغ اقساط وام 2۵0میلیون تومانی  
در مناطــق روســتایی بــرای تســهیلات ۲۵۰ میلیــون تومانی با نرخ 

سود ۹ درصد برای دهک های چهار و پنج، مبلغ اقساط بدون سود 
دوران مشارکت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

همچنین رقم اقساط با نرخ سود پنج درصد برای دهک های اول 
تا ســوم نیز بدون ســود دوران مشــارکت یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

تومان برآورد شده است.

تلاش دولت برای تامین اعتبارصندوق ملی مسکن  
در ایــن مــدل، تخصیــص یارانه نرخ ســود به گــروه های کم درآمد 
رقم اقساط را کاهش داده و پرداخت آن را برای خانوار توان پذیر 

می کند.
»محمــود محمــودزاده« معــاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرســازی پیــش تــر در خبــری بــا عنوان »بخشــی از اقســاط وام 
مسکنِ دهک های پایین، توسط دولت پرداخت می شود« توضیح 
داد که در طرح نهضت ملی مسکن دولت با اتکا به منابع صندوق 
ملی مسکن، بخشی از سود تسهیلات خانوارها را پرداخت می کند 
و به هیچ عنوان قرار نیست همه خانوارها بر مبنای سود ۱۸ درصد، 

اقساط نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند.
با توجه به اینکه طول دوره ســاخت دســت کم ۲ تا ســه ســال به 
طول می انجامد و متقاضی باید پس از تکمیل واحد مســکونی و 
تحویل واحد شروع به پرداخت اقساط کند، در عمل رقم اقساط 
محاســبه از ۲ تا ســه ســال آینده آغاز خواهد شد. بدیهی است تا 
آن زمــان درآمــد ماهانــه خانــوار نیز تقریباً معادل بــا تورم افزایش 
خواهد یافت و پرداخت اقساط برای خانوار توان پذیر شده و فشار 

پرداخت اقساط کاهش می یابد.
دولت سیزدهم از ابتدا فقدان منابع مالی لازم برای توانمندسازی 
مردم به منظور گســترش عرضه مســکن به اقشار مختلف به ویژه 
بخــش محــروم جامعــه را یکی از چالش های مهــم اعلام کرده بود 
که راه اندازی صندوق ملی مســکن برای پایدارســازی منابع مورد 

نیاز بخش مسکن را راه حل اصلی آن دانست.
تلاش دولت تامین منابع مورد نیاز برای کاهش ســود تســهیلات 
بانکی و بخشی از هزینه های تامین مسکن خانوارهای کم درآمد 

است.
بــه گــزارش ایرنا،نــرخ ســود تســهیلات بانکی و میزان اقســاط بالا 
و خــارج از اســتطاعت بــودن تســهیلات مســکن بــرای خانوارهای 
کم درآمد و متوسط، چالش مهمی شناسایی شده است که برنامه 
چهار سال آینده برای رفع آن استفاده از ابزارهای بازار سرمایه از 
جمله اوراق رهنی در راستای تامین منابع مالی موردنیاز سیستم 

بانکی برای پرداخت تسهیلات بلندمدت عنوان شده است.


